Município de Lagoa Formosa

Praça Dona Filomena – nº 02 – Lagoa Formosa (MG).
 CNPJ: 18.602.078/0001 – 41           (034) 3824-2000

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº: 035/2025
Dispensa de Licitação nº: 010/2025

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas e trinta minutos,

a Comissão de Contratação do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa/MG

– compostas pelos seus membros nomeados pela portaria nº 018/2025 de 02 de janeiro de 2025,

reuniram-se a Praça Dona Filomena, 02, Centro, Lagoa Formosa/MG, com a finalidade de analisar

a Contratação do serviço de vacinação móvel por meio do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Alto Paranaíba (CISALP), do qual este Município é integrante, para reforçar as

ações de imunização da população local, atendendo às especificações, regramentos e condições

propostas neste edital. Conforme estabelece o art. 75, inciso II, da lei 14.133/21, “II – para

contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros

serviços e compras; ”.  Entende-se que tal contratação está de acordo com o previsto em lei. Sendo

assim, a comissão de contratação após analisar os valores orçados e documentos de habilitação,

decide pela contratação do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto Paranaíba

– CISALP, CNPJ: 02.319.394/0001-70, Endereço: Rua Juquinha Souto, n° 100, Novo Horizonte,

CEP 38720-000 - Lagoa Formosa - MG, valor R$ 10.250,00, de forma dispensada, para prestação

de serviço acima citado atendendo às especificações, regramentos e condições propostas no termo

de referência.

Lagoa Formosa, MG, 19 de maio de 2025.

Comissão de Contratação

Carlos Alberto Coelho
Agente de Contratação

Bruna Cristina Lima Oliveira
Agente de Contratação

Camila Melo Braga
Equipe de Apoio

Julia Tavares Ribeiro Sant’ana
Equipe de Apoio